Oggetto: "Affidamento diretto ai sensi dell'art. 48 comma 1 del D.lgs 36/2023, derogato dalla L. 78/2022, per la fornitura di carburante per l'autovettura di servizio della Direzione regionale Musei Molise, FIAT 500X TARGATA GP320MD.

RUP: dott. Maurizio D'Adamo

CIG: ZDB3CDE0D0

IL DIRETTORE

PREMESSO che per i dipendenti afferenti alla Direzione regionale Musei Molise, preventivamente autorizzati, è a disposizione per l'espletamento dei servizi esterni l'autovettura di servizio, FIAT 500X targata GP320MD.

CONSIDERATO che occorre provvedere, attraverso l'attivazione di specifiche procedure di gara, all'affidamento per la fornitura di carburante affinché possano essere espletati i servizi di che trattasi.

VISTO il decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36, ed in particolare il comma 1 dell'art. 48, il quale prevede che, l'affidamento e l'esecuzione dei contratti aventi per oggetto lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea si svolgono nel rispetto dei principi di cui al libro I, parti I e II

VISTO l'art. 49 del D.lgs 36/2023 – "Principio di rotazione degli affidamenti".

VISTO l'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 che ha modificato l'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia per non incorrere nell'obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro. Dal 01 gennaio 2019, infatti, le pubbliche amministrazioni sono obbligate a ricorrere al MEPA per le forniture di beni e servizi per importi superiori ai 5.000 euro.

CONSIDERATO che, l'autovettura di servizio per l'espletamento delle attività esterne potrà essere utilizzata, dai dipendenti afferenti alla Direzione regionale Musei Molise, anche sul territorio nazionale, per cui si rende necessario affidare il servizio di che trattasi a società che garantiscono il rifornimento sull'intero territorio nazionale.

SENTITO la società Edenred UTA S.r.l., con Sede Legale in Via G.B. Pirelli, n. 18 – 20124 Milano – Sede Operativa in Via Belvedere n. 15 – 37066, Sommacampagna VR – Filiale Napoli, la quale si rende disponibile ad offrire il servizio di rifornimento di carburante attraverso l'utilizzo della card utilizzabile in tutte la stazioni di servizio appartenenti a, o gestiti da, soggetti convenzionati e presenti sul territorio nazionale.

RITENUTO necessario dover procedere all'affidamento della fornitura di carburante (benzina) per l'autovettura di servizio della Direzione regionale Musei Molise, FIAT 500X targata GP320MD, alla società Edenred UTA S.r.l., con Sede Legale in Via G.B. Pirelli, n. 18 – 20124 Milano – Sede Operativa in Via





Belvedere n. 15 – 37066, Sommacampagna VR – Filiale Napoli, la quale provvederà al rilascio di una card ricaricabile, utilizzabile sull'intero territorio nazionale nelle stazioni di servizio convenzionate, attraverso la compilazione del modulo di adesione.

RITENUTO, inoltre, di dover impegnare la somma di € 3.000,00 sul Cap. 5650 pg 7 esercizio finanziario 2023.

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul capitolo 5650 pg 7 esercizio finanziario 2023 della Direzione regionale Musei Molise è congrua per accogliere la spesa di affidamento della fornitura in esame.

VISTA l'istruttoria prodotta dal Responsabile del Procedimento, dott. Maurizio D'Adamo.

DETERMINA

di AFFIDARE il servizio di fornitura di carburante (benzina) per l'autovettura di servizio della Direzione regionale Musei Molise, FIAT 500X targata GP320MD alla società Edenred UTA S.r.l., con Sede Legale in Via G.B. Pirelli, n. 18 − 20124 Milano − Sede Operativa in Via Belvedere n. 15 − 37066, Sommacampagna VR − Filiale Napoli, al costo di € 3.000,00, la quale provvederà al rilascio di una card ricaricabile, utilizzabile sull'intero territorio nazionale nelle stazioni di servizio convenzionate, attraverso la compilazione del modulo di adesione.

di IMPEGNARE la somma di € 3.000,00 E. F. 2023 Cap. 5650 pg 7 - in favore della società Edenred UTA S.r.l., con Sede Legale in Via G.B. Pirelli, n. 18 – 20124 Milano – Sede Operativa in Via Belvedere n. 15 – 37066, Sommacampagna VR – Filiale Napoli.

di PUBBLICARE sul sito MiBACT, sezione amministrazione trasparente, quanto previsto dalla vigente normativa in materia (art. 1, comma 32, legge 190/2012 - art. 23, comma 1, lettera b), D.Lgs. 33/2013);

di TRASMETTERE il presente provvedimento ai competenti uffici per gli adempimenti consequenziali.

Che il CIG sarà acquisito a cura del Responsabile procedimento.

Il Direttore dott. Enrico Rinaldi

